
MĚSTSKÝ BLOK
PRAHA LIBUŠ

DIPLOMOVÁ PRÁCE
FA ČVUT LS 2019/2020

Bc.Natalia Glukman
ateliér KohouTichý



DIPLOMOVÁ PRÁCE
fa čvut LS 2019/2020

Bc.Natalia Glukman
ateliér KohouTichý

MĚSTSKÝ BLOK
PRAHA LIBUŠ



Ráda bych poděkovala Michalu Kohoutovi a Davidu Tichému za skvělé vedení 
práce, za jejich rady, a neskutečnou inspiraci a podporu během celého studia. 

Dále bych ráda poděkovala svým rodičům, kteří mi umožnili studium a vždy mě 
plně podporovali.

Děkuji



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA ARCHITEKTURY
AUTOR, DIPLOMANT:
AR 2019/2020, LS

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:
(ČJ)

(AJ)

JAZYK PRÁCE:

Vedoucí práce:         

Oponent práce:

                                                                                                               Ústav:

Klíčová slova 
(česká):

Anotace
(česká):

Anotace (anglická):

Prohlášení autora
Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré použité 
informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských závěrečných prací.“

V Praze dne                                                                               podpis autora-diplomanta
 

                                                                                            
Tento dokument je nedílnou a povinnou součástí diplomové práce / portfolia a CD.

Bc. Natalia Glukman

prof.Ing.arch. Michal Kohout 15118

1.06.2020

Diplomová práce se zabývá návrhem nové obytné zástavby pro různé sociální 
skupiny v rámci
jednoho urbanistického bloku s doplňkovou občanskou vybaveností v okolí 
nové stanice metra 
Praha-Libuš.

The theme of the Master’s thesis is a project of housebuilding with a variety 
of public facilities for different social groups within one urban project in the 
neighbourhood of the new subway station Praha-Libuš.

Městský blok, Praha Libuš

Urban block, Prague Libus



OBSAH

 ÚVOD  /0

ANALÝZA  /1
situace širších vztahů

terenní morfologie
struktura území

podlažnost
územní plan

občanská vybavenost 
fotodokumentace

reference

KONCEPCE /2
hmota
náplň

veřejný prostor
zelená infrastruktura

komunita
materiály

NÁVRH  /3
řezy blokem

provozní schema
situace
přízemí 

2.np
garáže

nájemní bydlení
bydlení pro seniory

standardní bydleni (a)
standardní bydleni (b)

věž
charakter fasád

charakter vnitrobloku
fasády

vizualizace

BILANCE A ZDROJE  /4



0/ Ú
VO

D
  



PRAHA LIBUŠ 

okolí budoucí stanice metra 
D na pomezí městských částí 
Praha 12 a Libuš je důležitým 
rozvojovým územím. 
Proto v roce 2019 byla 
Magistrátem Hl.m.Praha 
pořízená územní studie, 
kterou zpracovali UNIT 
Architekti. 

Na základě teto studie jsem 
zpracovala návrh nového 
městského bloku pro různé 
sociální skupiny s doplňkovou 
občanskou vybaveností



1/ A
N

A
LÝZA



1/analýza_ŠIRŠÍ VZTA
H

Y



1/analýza_TEREN
N

Í M
O

RFO
LO

G
IE



SÍDLIŠTĚ

řešený

pozemek

1/analýza_STRU
KTU

RA
 Ú

ZEM
Í

HISTORICKÁ ZÁSTAVBA

plánovná zástavba



*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

SV

OV

SCHEMA KPP

SCHÉMA PŘEDPOKLÁDANÝCH
ZMĚN PLATNÉHO ÚP
SÚ HL. M. PRAHY

NÁZEV VÝKRESU

1 : 4000
MĚŘÍTKO

10/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

420 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
M

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Šárka Jahodová
Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Bc. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA 
HMOTOVÉHO ŘEŠENÍ

520 X 297

K

LEGENDA VÝKRESU

hranice řešeného území

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

zástavba ve vysokém stupni 
povolovacího procesu / ve výstavbě

stávající zástavba

stavební bloky

nestavební bloky

tramvajová trať - osy kolejí

zastávka autobusu

zastávka tramvaje

vstup do vestibulu stanice metra

vrstevnice

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn 
platného územního plánu; viz výkres M

stávající dopravní plochy, jejichž současné využití je v rozporu 
s platným územním plánem; viz výkres M

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až 
po zapracování změn platného územního plánu; viz výkres M*

1/územ
ní studie_KO

N
CEPČN

Í ŘEŠEN
Í

SV

OV

SCHEMA KPP

SCHÉMA PŘEDPOKLÁDANÝCH
ZMĚN PLATNÉHO ÚP
SÚ HL. M. PRAHY

NÁZEV VÝKRESU

1 : 4000
MĚŘÍTKO

10/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

420 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
M

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Šárka Jahodová
Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Bc. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

VIZUALIZACE VÝZNAMNÝCH 
MÍST NÁVRHU Z POHLEDU CHODCE

CENTRÁLNÍ NÁMĚSTÍ PŘI STANICI 
METRA D LIBUŠ

640 X 297

L2

SV

OV

SCHEMA KPP

SCHÉMA PŘEDPOKLÁDANÝCH
ZMĚN PLATNÉHO ÚP
SÚ HL. M. PRAHY

NÁZEV VÝKRESU

1 : 4000
MĚŘÍTKO

10/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

420 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
M

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Šárka Jahodová
Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Bc. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

VIZUALIZACE VÝZNAMNÝCH 
MÍST NÁVRHU Z POHLEDU CHODCE

SÍDLIŠTNÍ PROMENÁDA

640 X 297

L1

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ A OKOLÍ 
BUDOUCÍ STANICE METRA D LIBUŠ.
UNIT ARCHITEKTI
Koncepce územní studie je založena na dvou 
hlavních tématech:

nová lokalita jako
-PLNOHODNOTNÁ SOUČÁST MĚSTA
-KVALITNÍ MÍSTO K ŽIVOTU

Návrh nabízí rozmanité, polyfunkční prostředí 
s celou škálou veřejných a soukromých 
prostranství, zajišťuje různé standarty bydlení a 
sociální mix a vytváří prostor pro nové pracovní 
příležitosti.
V okolí stanice metra návrh počítá s 
intenzivnější zástavbou doplněnou o výškové 
dominanty, ostatní zástavba je navržená jako 
nízkopodlažní. 
Studie také pracuje z zelenou a modrou 
infrastrukturou, posiluje zelené prostupnosti. 



N01

N02

N04

N03

N05

N08

N07

IV.

IV.

IV.

VI.

IV.

III.

II.

IV.
II.

II.
IV.

IV.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VI.

I.

VII.

IV.

39 m

39 m

39 m

VII.

V.

V.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

II.

IV.

III.

B01_02
2437 m²
7747 m²

B01_01
4214 m²
7650 m²

B01_04
8498 m²
11489 m²

B01_07
7483 m²
22027 m²

B01_06b
32217 m²
10051 m²

B01_06c
4554 m²
20097 m²

B02_03a
6055 m²
5844 m²

B02_02b
5253 m²
10891 m²

B02_03b
2075 m²
2069 m²

B01_06d
1996 m²
9339 m²

B01_08b
1077 m²
4306 m²

B02_11
1936 m²
650 m²

B01_17
4947 m²
15473 m²

B02_04
6497 m²
21591 m²

B02_05
7873 m²
28281 m²

B02_07
6885 m²
7062 m²

B02_06
5358 m²
10852 m²

B02_09
1944 m²
1530 m²

B02_10
7993 m²
5224 m²

N06

P07
4794 m²

P03
4270 m²

P09
1752 m²

P02
2137 m²

P08
4036 m²

P01
24154 m²

P11
3565 m²

P04
11558 m²

P13
9948 m²

P14
1796 m²

P15
749 m²

P16
797 m²

P17
954 m²

P18
7153 m²

P06
9948 m²

P19
1625 m²

MATEŘSKÁ ŠKOLA

KOMUNITNÍ
CENTRUM

KULTURNÍ
CENTRUM

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
SMOLKOVA

SPECIÁLNÍ ŠKOLA A SOCIÁLNÍ
SLUŽBY MODRÝ KLÍČ

BASEBALLOVÝ AREÁL
TEMPO PRAHA

ZDRAVOTNICKÉ
ZAŘÍZENÍ

POŠTA

VI.

P

P

P

P

P

P

P

P05
4331 m²

Generála Šišky

N
ov

od
vo

rs
ká

Smotlachova

Gen. Šišky

Generála Šišky

Zimova

Šatrova

Pa
pí

rn
ík

ov
a

Meteorologická

Cuřínova

Machuldova

Pavlíkova

Vranská

N
ovodvorská

N
ovodvorská

Zelenkova

Pavlíkova

Smotlachova

Smolkova

Borkovická

U Pejřárny

K Novému sídlišti

Božejovická

U
 L

íh
ní

Zbudovská

Lo
jovic

ká

Ohrobecká

U Vodojemu

Šátalská
Třebějická

M
aš

ov
ic

ká

Skalská

Předposlední

Jirčanská

Kolektivní

Na Močále

U
 L

íh
ní

Za
hr

ád
ec

ká

Kolektivní

Třebějická

Meteorologická

Za
hr

ád
ec

ká

N
a 

Še
jd

ru

K Novému sídlišti

Hvězdonická

Třebějická

Lojovická

Jistebnická

Skalská

N
ad

 Š
ej

dr
em

Mirotická

Brunelova

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

Libušská

N
a Jezerách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Za Větrem

Libušská

Př
íro

dn
í N

ovodvorská

Okrová

Vyšebrodská

V Hrobech

Ohrobecká

Paběnická

U
 Pejřárny

Meteorologická

N
a Šejdru

K 
Le

su

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

K 
dě

rá
m

K Jezírku

Jirčanská

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

Př
íro

dn
í

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

N
a Šejdru

K Lesu

Jirčanská

V Hrobech

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

K Jezírku

K Lesu

U Pejřárny

K H
ájo

vn
ě

U Pejřárny

Čimelická

Za Jalovým
 dvorem

Paběnická

18a

16c

16c

15a
17a

22a

23a

26a

16d

16b

16a

14b

12a

12a

12a

21b

16b

16a

16e

18b 12a

12d

12c

18d

20b

19a

16d

15b

15b

16c

21a

21a

21a

26b

22a

14a

16f

18c

16a

18c

12a

8a

12b

12c
15c

15b

15b

18a

12b

12b

B

B'

A
A'

MATEŘSKÁ ŠKOLA
SMOLKOVA

B+R

B+R

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok

NESTAVEBNÍ BLOKY

městská parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ V BLOKU

rozhraní částí stavebního bloku s odlišnou kapacitou a náplní

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště

občanské vybavení - vymezená část bloku

plocha s charakterem veřejně přístupného vnitrobloku

ostatní pěší propojení v rámci nestavebního bloku

LINIOVÉ PRVKY ZELENĚ

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

parkově upravená plocha

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

doporučené umístění povrchového parkování v rámci
stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy - obytné zóny

aktivní parter - předepsaný

aktivní parter - doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující stavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 1 m

plochy tramvajových těles

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

řeky a vodní plochy

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

N01

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

STRUKTURA ÚZEMÍ

X m

III.

I.

II.

IV.

V.

VI.

VII.

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

uliční prostranství s vyšším pobytovým významem
(čtvtrťově významné / lokalitní / místní / sousedské neformální)

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

P01

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování

důležité pěší propojení v rámci nestavebního bloku

tramvajová trať - osy kolejí

zastávka tramvaje

zastávka autobusu

rekreačně přírodní plochy / jiné plochy přírodě blízké

jiné plochy s vegetací

lesy

pole

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

STAVEBNÍ BLOKY SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM V OKOLÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

skupiny stromů

tramvajový pás s vegetačním krytem

B01_01
00 m²
00 m²

označení bloku s umístěním zdravotického zařízení

městská parková plocha místního významu

povrchové parkování v rámci nestavebního bloku

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků - lokalitního / místního významu

ponechaný stávající dopravní režim
/ upravený dopravní režim

P

P

místní komunikace I./II./III. třídy - 50km/h

místní komunikace I./II./III. třídy - 40 km/h

místní komunikace III. třídy - zóna 30

bike & ride

16a

B+R

HLAVNÍ VÝKRES
NÁZEV VÝKRESU

1 : 2000
MĚŘÍTKO

7/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

841 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
B

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Šárka Jahodová
Bc. Natalia Glukman

Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

POZNÁMKY

10 m 50 m 100 mN

1/územ
ní studie_REG

U
LA

CE
N01

N02

N04

N03

N05

N08

N07

IV.

IV.

IV.

VI.

IV.

III.

II.

IV.
II.

II.
IV.

IV.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VI.

I.

VII.

IV.

39 m

39 m

39 m

VII.

V.

V.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

II.

IV.

III.

B01_02
2437 m²
7747 m²

B01_01
4214 m²
7650 m²

B01_04
8498 m²
11489 m²

B01_07
7483 m²
22027 m²

B01_06b
32217 m²
10051 m²

B01_06c
4554 m²
20097 m²

B02_03a
6055 m²
5844 m²

B02_02b
5253 m²
10891 m²

B02_03b
2075 m²
2069 m²

B01_06d
1996 m²
9339 m²

B01_08b
1077 m²
4306 m²

B02_11
1936 m²
650 m²

B01_17
4947 m²
15473 m²

B02_04
6497 m²
21591 m²

B02_05
7873 m²
28281 m²

B02_07
6885 m²
7062 m²

B02_06
5358 m²
10852 m²

B02_09
1944 m²
1530 m²

B02_10
7993 m²
5224 m²

N06

P07
4794 m²

P03
4270 m²

P09
1752 m²

P02
2137 m²

P08
4036 m²

P01
24154 m²

P11
3565 m²

P04
11558 m²

P13
9948 m²

P14
1796 m²

P15
749 m²

P16
797 m²

P17
954 m²

P18
7153 m²

P06
9948 m²

P19
1625 m²

MATEŘSKÁ ŠKOLA

KOMUNITNÍ
CENTRUM

KULTURNÍ
CENTRUM

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
SMOLKOVA

SPECIÁLNÍ ŠKOLA A SOCIÁLNÍ
SLUŽBY MODRÝ KLÍČ

BASEBALLOVÝ AREÁL
TEMPO PRAHA

ZDRAVOTNICKÉ
ZAŘÍZENÍ

POŠTA

VI.

P

P

P

P

P

P

P

P05
4331 m²

Generála Šišky

N
ov

od
vo

rs
ká

Smotlachova

Gen. Šišky

Generála Šišky

Zimova

Šatrova

Pa
pí

rn
ík

ov
a

Meteorologická

Cuřínova

Machuldova

Pavlíkova

Vranská

N
ovodvorská

N
ovodvorská

Zelenkova

Pavlíkova

Smotlachova

Smolkova

Borkovická

U Pejřárny

K Novému sídlišti

Božejovická

U
 L

íh
ní

Zbudovská

Lo
jovic

ká

Ohrobecká

U Vodojemu

Šátalská
Třebějická

M
aš

ov
ic

ká

Skalská

Předposlední

Jirčanská

Kolektivní

Na Močále

U
 L

íh
ní

Za
hr

ád
ec

ká

Kolektivní

Třebějická

Meteorologická

Za
hr

ád
ec

ká

N
a 

Še
jd

ru

K Novému sídlišti

Hvězdonická

Třebějická

Lojovická

Jistebnická

Skalská

N
ad

 Š
ej

dr
em

Mirotická

Brunelova

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

Libušská

N
a Jezerách

Ja
lo

dv
or

sk
á

Za Větrem

Libušská

Př
íro

dn
í N

ovodvorská

Okrová

Vyšebrodská

V Hrobech

Ohrobecká

Paběnická

U
 Pejřárny

Meteorologická

N
a Šejdru

K 
Le

su

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

K 
dě

rá
m

K Jezírku

Jirčanská

Ljovická

K 
Le

su

Ohrobecká

Př
íro

dn
í

U
 Z

ah
rá

dk
ář

sk
é 

ko
lo

ni
e

N
a Šejdru

K Lesu

Jirčanská

V Hrobech

Ke
 L

ho
te

ck
ém

u 
le

su

K Jezírku

K Lesu

U Pejřárny

K H
ájo

vn
ě

U Pejřárny

Čimelická

Za Jalovým
 dvorem

Paběnická

18a

16c

16c

15a
17a

22a

23a

26a

16d

16b

16a

14b

12a

12a

12a

21b

16b

16a

16e

18b 12a

12d

12c

18d

20b

19a

16d

15b

15b

16c

21a

21a

21a

26b

22a

14a

16f

18c

16a

18c

12a

8a

12b

12c
15c

15b

15b

18a

12b

12b

B

B'

A
A'

MATEŘSKÁ ŠKOLA
SMOLKOVA

B+R

B+R

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok

NESTAVEBNÍ BLOKY

městská parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ V BLOKU

rozhraní částí stavebního bloku s odlišnou kapacitou a náplní

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště

občanské vybavení - vymezená část bloku

plocha s charakterem veřejně přístupného vnitrobloku

ostatní pěší propojení v rámci nestavebního bloku

LINIOVÉ PRVKY ZELENĚ

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 3m od stavební čáry

parkově upravená plocha

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

doporučené umístění povrchového parkování v rámci
stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy - obytné zóny

aktivní parter - předepsaný

aktivní parter - doporučený

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující stavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 1 m

plochy tramvajových těles

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

řeky a vodní plochy

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

N01

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

STRUKTURA ÚZEMÍ

X m

III.

I.

II.

IV.

V.

VI.

VII.

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

uliční prostranství s vyšším pobytovým významem
(čtvtrťově významné / lokalitní / místní / sousedské neformální)

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

P01

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování

důležité pěší propojení v rámci nestavebního bloku

tramvajová trať - osy kolejí

zastávka tramvaje

zastávka autobusu

rekreačně přírodní plochy / jiné plochy přírodě blízké

jiné plochy s vegetací

lesy

pole

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

STAVEBNÍ BLOKY SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM V OKOLÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

skupiny stromů

tramvajový pás s vegetačním krytem

B01_01
00 m²
00 m²

označení bloku s umístěním zdravotického zařízení

městská parková plocha místního významu

povrchové parkování v rámci nestavebního bloku

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků - lokalitního / místního významu

ponechaný stávající dopravní režim
/ upravený dopravní režim

P

P

místní komunikace I./II./III. třídy - 50km/h

místní komunikace I./II./III. třídy - 40 km/h

místní komunikace III. třídy - zóna 30

bike & ride

16a

B+R

HLAVNÍ VÝKRES
NÁZEV VÝKRESU

1 : 2000
MĚŘÍTKO

7/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

841 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
B

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Šárka Jahodová
Bc. Natalia Glukman

Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

POZNÁMKY

10 m 50 m 100 mN

N01

N02

N04

N03

N05

N08

N07

N06

P07
4794 m²

P03
4270 m²

P09
1752 m²

P02
2137 m²

P08
4036 m²

P01
24154 m²

P11
3565 m²

P04
11558 m²

P13
9948 m²

P14
1796 m²

P15
749 m²

P16
797 m²

P17
954 m²

P18
7153 m²

P06
9948 m²

P19
1625 m²

P05
4331 m²

(3456 m²)

(599 m²)

(2045 m²)

(3284 m²)

(1080 m²)(2454 m²)

(16191 m²)

(12361 m²)

(5218 m²)

(7312 m²)

B01_02
2437 m²
7747 m²

B01_01
4214 m²
7650 m²

B01_04
8498 m²
11489 m²

B01_07
7483 m²
22027 m²

B01_06b
32217 m²
10051 m²

B01_06c
4554 m²
20097 m²

B02_03a
6055 m²
5844 m²

B02_02b
5253 m²
9477 m²

B02_03b
2075 m²
2069 m²

B01_06d
1996 m²
9339 m²

B01_08b
1077 m²
4306 m²

B02_11
1936 m²
650 m²

B01_17
4947 m²
16166 m²

B02_04
6241 m²
21609 m²

B02_05
7960 m²
28305 m²

B02_07
6885 m²
7062 m²

B02_06
5358 m²
10852 m²

B02_09
1944 m²
1530 m²

B02_10
7993 m²
5224 m²

P

P

P

P

P

P

P

*

*

*

*

*

**

*

*

*

MATEŘSKÁ ŠKOLA

KOMUNITNÍ
CENTRUM

KULTURNÍ
CENTRUM

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
SMOLKOVA

SPECIÁLNÍ ŠKOLA A SOCIÁLNÍ
SLUŽBY MODRÝ KLÍČ

BASEBALLOVÝ AREÁL
TEMPO PRAHA

ZDRAVOTNICKÉ
ZAŘÍZENÍ

POŠTA

MATEŘSKÁ ŠKOLA
SMOLKOVA

LEGENDA VÝKRESU VYUŽITÍ

aktivní parter - předepsaný

aktivní parter - doporučený

zařízení školství

zařízení správy

zařízení kultury

převážně obytné

obytné smíšené

občanské vybavení - vzdělávání

smíšené

občanské vybavení - specifické areály

výroba a infrastruktura

rekreace a sport

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

PODROBNÉ ČLENĚNÍ VYUŽITÍ STAVEBNÍCH BLOKŮ

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

označení bloku s umístěním veřejného vybavení
specifického typu a případné kapacity

DOPORUČENÉ PODROBNĚJŠÍ VYUŽITÍ

zdravotnictví

knihovna

pohostinství

prostory pro komunitní aktivity

drobné služby

obchod

ČHMÚ

sportoviště

pošta

PODROBNÉ VYUŽITÍ NESTAVEBNÍCH BLOKŮ

městská parková plocha místního významu

plocha s charakterem veřejně přístupného vnitrobloku

parkově upravená plocha

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP  (výměra HPP dle stávajícího ÚP)

identifikace nestavebního bloku

uliční čára vymezující stavební blok

STRUKTURA ÚZEMÍ

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

N01

P01

vstup do vestibulu stanice metra

tramvajová trať - osy kolejí

zastávka tramvaje

zastávka autobusu

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

parcelní kresba

plochy tramvajových těles

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

řeky a vodní plochy

rekreačně přírodní plochy / jiné plochy přírodě blízké

jiné plochy s vegetací

lesy

pole

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

hranice městských částí

VYUŽITÍ STAVEBNÍCH BLOKŮ V OKOLÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

zdravotické zařízení

doporučené umístění povrchového parkování v rámci
stavebního bloku

povrchové parkování v rámci nestavebního bloku

městská parková plocha lokalitního významu

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni
povolovacího procesu

P

P

(00 m²)

B01_01
00 m²
00 m²

SOULAD NÁVRHU ÚS SE STÁVAJÍCÍM ÚZEMNÍM PLÁNEM

oblasti, jejichž využití/zastavění je možné až po zapracování změn
platného územního plánu; viz výkres M

stavební bloky s upraveným KPP; úplné naplnění KPP je možné až po
zapracování změn platného územního plánu; viz výkres M

stávající dopravní plochy, jejichž současné využití je v rozporu s platným
územním plánem; viz výkres M

*

VÝKRES VUŽITÍ ÚZEMÍ
NÁZEV VÝKRESU

1 : 2000
MĚŘÍTKO

10/2019
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ LIBUŠ
A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE
METRA D LIBUŠ

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus

POŘIZOVATEL

841 X 594
FORMÁT [mm]

N
ÁV

RH
C

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Jitka Molnárová, MSc.
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Šárka Jahodová
Bc. Natalia Glukman

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový, Ing. arch. David Pfann / doprava

Ing. Jana Pyšková, Mgr. Vladimír Ledvina  / krajina

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

POZNÁMKY

10 m 50 m 100 mN

PRVKY STRUKTURY ÚZEMÍ
1. identifikace stavebního bloku

2. identifikace nestavebního bloku

3. identifikace náměstí

4. identifikace typu uličního profilu

REGULACE

ÚS vymezuje zakladní regulativy 
prostorových parametrů zástavby. 
Stavební čáry, výšková regulace a kapacity 
transformačních ploch - určují charakter 
budoucí zástavby.



1/analýza_PO
D

LA
ŽN

O
ST



Platný územní plán: 
 
PLÁN VYUŽITIA PLÔCH

SÍDLISKO LIBUŠE
najmä obytný plochy (OB, 
OV)
verejné vybavenia (VV) -  
materská a zakladná škola 
+ SV

 
V OKOLÍ METRA D, NOVOD-
VORSKÁ 
ULICA
zmiešané plochy (od SV-B po 
SV-F) - polyfunkcia 

 
V OKOLÍ NÍZKOPODLAŽNEJ 
ZÁSTAVBY
obytné plochy (od OB/OV-B 
po OB-D)  

 

Návrh Metropolitního plánu Prahy
platný územní plan

metropolitní plan

ÚP PO NAVRHOVANÝCH ÚPRAVÁCH 
PODĽA KONCEPCIE ÚZEMNEJ ŠTÚDIE

územní plan dle územní studie

1/analýza_Ú
ZEM

N
Í PLA

N



1/analýza_O
BČA

N
SKÁ

 VYBA
VEN

O
ST



!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

0 4
Km ¯

Docházková vzdálenost [min]

Legenda

10

30

nová poliklinika

zdravotní zařizení stávající

10

30

1/analýza_ ZD
RA

VO
TN

ICKÉ ZA
ŘÍZEN

Í_KRYTÍ Ú
ZEM

Í

!!!
!

!!

!

!

!!!!!
!
!

!

!
!!
!

!!
!!!

!
!

!

!
!

!!
!

!
!
!

!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

0 4
Km ¯

Docházková vzdálenost
do stanic metra [min]

Legenda

10

30



13
2

6

7

8
9

10

11

12

45

1/analýza_FO
TO

D
O

KU
M

EN
TA

CE

1

4

7

10

2

5

8

11

3

6

9

12



BELLE VUE SENIOR RESIDENCE / MORRIS+COMPANY
LONDON, UK
2019

1/analýza_REFEREN
CE

LE BOURG DWELLINGS / ARCHI5
MONTREUIL, FRANCE
2017



Koncepční řešení návrhu městského bloku 
vychází z vypracované územní studii od 
Unit Architekti. Hmotové řešení je vymezeno 
prostorovými regulativy - stavební čárou, 
výškou hlavní římsy atd. 

Návrh reaguje na okolní  zástavbu a charakter 
veřejných prostranství. Tak na rohu bloku 
vzniká věž orientovaná na hlavní náměstí. 
Směrem k hlavní třídě a pěší promenádě je 
navržen aktivní parter. 

Důraz také je kladen na společenský koncept. 
Rozmanitá typologie veřejných prostranství 
napomáhá orientaci v prostředí. Pobytové 
prostory vnitrobloku a přilehlých veřejných 
prostranství pomoha lidem vytvořit s místem 
vztah. 

Různorodost typologií zástavby generuje 
vyvážený sociální mix, který je jedním z
předpokladů vzniku živé a fungující lokality.

Uvažuje se také i o koncept zelené a modré 
infrastruktury, což je nezbytný požadavek v 
dnešní době. Pomoci různých prvků, například 
dešťových zahrad a zelených fasád, udržuje 
se voda a tím se zlepšuje mikroklima celého 
bloku. Nesmírně důležité je také možnost 
výsadby vzrostlých stromů ve vnitrobloku.

2/ KO
N

CEPCE



CENTRUM

107 X 71 m

PÍSNICE

NAVAZNOST NA OKOLÍ 
DŮLEŽITÉ JEVY OVLIVŇUJICÍ NÁVRH

komerce

komerce
bydlení komerce

bydlení

DOMINANTA
max. výška 39m 

(výška panelových domů)
11NP

HLAVNÍ ŘÍMSA
max 4NP + uskočené podlaží

STAVEBNÍ ČÁRA UZAVŘENÁ
zástavba musí být v celé 
delce   souvislé zastavěná, 
nesmí ustupovat

AKTIVNÍ 
PARTER

doporučený

základní poměry

plocha bloku  7 600 m2

HPP               21 900 m2

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ DLE ÚZEMNÍ STUDIÍ,
REGULATIVY VYMEZUJICÍ TVAR A NÁPLŇ

2/koncepce_H
M

O
TO

A

STAVEBNÍ ČÁRA 
OTEVŘENÁ
zástavba nemusí být v celé 
delce  souvislé zastavěná, 
nesmí ustupovat

AKTIVNÍ 
PARTER

předepsaný

SUPERMARKET
doporučený 
prostor 



POŠTA

LEKÁRNA

SUPERMARKET

RETAIL

POLIKLINIKA

KAVÁRNA

OBČANSKÁ VYBAVENOST V BLOKU

supermarket    1 800 m2    (z toho 1 100 m2 prodejní plocha)
pošta                230 m2

poliklinika  820 m2

kavárna  200 m2

lekárna  90 m2

retail   750 m2

2/koncepce_N
Á

PLŇ

STANDARDNÍ BYDLENÍ
páry a rodiny s dětmi
2kk - 5kk

NÁJEMNÍ BYDLENÍ
standardní a 
malometrážní byty 
1kk - 2kk

STANDARDNÍ BYDLENÍ
páry, rodiny s dětmi a jednotlivce

1kk - 4kk

BYDLENÍ PRO SENIORY
standardní a 

bezbariérové byty 
1kk-2kk

VĚŽ, NADSTANDARDNÍ BYDLENÍ
otevřené dispozice

2kk - 3kk

BYDLENÍ 
PRO KOHO? 



VEŘEJNÝ PROSTOR

hlavní náměstí 

pěší promenáda 

těžiště lokality 

lokální parčík

centrální park

cesta zástavka-škola

tramvajová trať

2/koncepce_VEŘEJN
Ý PRO

STO
R A

 ZELEN
Á

 IN
FRA

STRU
KTU

RA

ZELENÁ INFRASTRUKTURA

dešťová zahrada

mlat 

extenzivní zelená střecha 

vnitroblok - vysoké trávy a keře

vnitroblok - stromy a vysoké trávy 

zelené fasády

stromořadi

skupiny stromů



KOMUNITA

sociální interakce je velice důležitý proces 
pro člověka a proto dobré sousedské vztahy 
určitým způsobem zlepšují kvalitu života. 
Důležité je posilovat sousedskou komunitu, 
vytvářet sdílené prostory pro obyvatele 
bloku, místa kde lidé mohou potkávat a 
trávit volný čas. Má to vliv i na bezpečnost, 
zvyšuje se přirozená sociální kontrola.

společné prostory domu

komunitní zahrady

vnitroblok

2/koncepce_KO
M

U
N

ITA
 / CH

A
RA

KTERY

CHARAKTERY

veřejný - parter poloveřejný - vstup

polosoukromý - vnitroblok soukromý - zahradky



MODRÁ A ZELENÁ INFRASTRUKTURA

řeší urbanistické a klimatické problémy 
ve městech. Zahrnuje vodní prvky pro 
zachytávání dešťové vody. Dokáže zvýšit 
biodeverzitu, zmírnit mikloklima a omezit 
přehřivání, což je aktuálním problémem pro 
danou lokalitu, která se nachazí na kopce. 
Efektem více zeleně a vodních prvků je 
pozitivní vliv na duševní a fyzický stav člověka.

zelené střechy

zelené fasády

dešťové zahrady

vnitrobloková zeleň

2/koncepce_M
O

D
RÁ

 A
 ZELEN

Á
 IN

FRA
STRU

KTU
RA

 / M
A

TERIÁ
LY

MATERIÁLÝ

mobiliář

povrchy

přírodní materiálý



3/ N
Á

VRH



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

+ 0,000

k.v. 4,500

s.v. 3,500

+ 17,700

+ 14,400

+ 1,050

k.v. 3,300

+ 38,000

3/návrh_ŘEZ BLO
KEM

, PRO
VO

ZN
Í SCH

EM
A

kavárna

přízemí
+ 0,000

suterén
- 3,000
- 2,000

garáže
- 3,000
- 4,500
- 6,000

kavárnapoliklinika

pošta

supermarket



GSEducationalVersion

3/návrh_SITU
A

CE 
M

 1:500



G
S

E
d

u
c
a

tio
n

a
lV

e
rs

io
n

3/návrh_PŘÍZEM
Í

M
 1:500

G
S

E
d
u
c
a
tio

n
a
lV

e
rs

io
n

pošta

vjezd do 
graáže

superm
arket

byty

dílny

retail

retail

retail

retail

retail

společný prostor 
vnitrobloku

zásobování 
superm

arketu

byty

lekárna
poliklinika

kavárna



G
S

E
d

u
c
a

tio
n

a
lV

e
rs

io
n

G
S

E
d
u
c
a
tio

n
a
lV

e
rs

io
n

3/návrh_2 N
P

M
 1:500

společný prostor 
vnitrobloku

dětské hřiště
prostory na grilování 

kom
unitní zahrady

poliklinika



GSEducationalVersion

68

77

90

Рабочий лист

úroveň 1. 
-3,000

úroveň 1.  
-3,000

- parkovací stání pro navštívenky 
supermarketu a polikliniky, 
celkem 68 stání 

-zázemí supermarketu (sklady, chladící boxu, 
technické místnosti)

-zázemí polikliniky, RTG místnosti 

-zázemí jednotlivých domů (sklepní koje, 
kočárkárny, technické místnosti)

úroveň 2.  
-4,500

- parkovací stání pro obyvatele bloku, 
celkem 77 stání 

úroveň 3.  
-4,500

- parkovací stání pro obyvatele bloku, 
celkem 90 stání 

parkovací stání pro navštívenky  supermarketu 
a polikliniky - 
celkem 68 stání

parkovací stání pro obyvatele bloku - 
celkem 167 stání

  * výpočet proveden dle platných PSP

3/návrh_SU
TERÉN

 A
 G

A
RA

ŽE

GSEducationalVersion

68

77

90

Рабочий лист

úroveň 2. 
-4,500

úroveň 3. 
-6,000

M
 1:750



NÁJEMNÍ BYDLENI 

Budova se skládá ze 4 pevných hmot, které 
jsou prostorově provázané otevřenými 
schodišť mi a pavlači. Takové řešení 
ekonomické úsporné a zároveň vytváří 
zajímavé vnitřní prostranství, na fasádě se 
střídají plné a průhledné částí, tím vizuálně 
ulehčuje budovu.

Otevřené pavlače a schodiště tvoří místa, kde
se sousedé mohou setkávat. Pavlač také 
zajišťuje příčné provětrání všem bytům a 
bezprostřední kontakt s exteriérem. 

Každý být má vlastní «kus» pavlači, kam 
může dát třeba stoleček s židle. Byty mají 
letní vstupy z kuchyni na tyto terásky, které 
jsou mezi sebou odděleny otvory, zároveň 
osvětlující podlaží pod sebou.  

Snahou bylo vytvořit obytnou pavlač, nejen 
komunikace mezi byty, kdyby každý člověk měl 
něco vlastního a tím pádem měl osobní vztah 
s prostorem «za dveřmi» bytu, a staral se o 
něm jako o svém majetku. 

Jižní fasáda budovy je navržena jako zelena, 
podél fasády jsou umístěny dešťové zahrady 
ze kterých nahoru porostou popínavé rostliny 
zachycené pomoci svislých ocelových drátu.

Bytové jednotky mají různé dispozice od 
nejmenších 22 m2  1+kk do pohodlných 47 
m2 2+kk.  

3/návrh_N
Á

JEM
N

Í BYD
LEN

Í



GSEducationalVersion

1.NP

3 x   2+kk  47,4 m2

3 x   2+kk  42,5 m2

2 x   1+kk  33,7 m2

6 x   1+kk  22 m2

2.NP

3 x   2+kk  42,5 m2

2 x   1+kk  33,7 m2

6 x   1+kk  31,5 m2

6 x   1+kk  22 m2

3.NP, 4.NP

3 x   2+kk  42,5 m2

2 x   1+kk  33,7 m2

6 x   1+kk  31,5 m2

6 x   1+kk  22 m2

5.NP

2 x   2+kk  45 m2

2 x   2+kk  44 m2

2 x   1+kk  33,7 m2

2 x   1+kk  29 m2

3 x   1+kk  28,4 m2

celkem 76 bytů

2+kk  19
1+kk  57

3/návrh_N
Á

JEM
N

Í BYD
LEN

Í

typologie: pavlačový dům
cilová skupina: singles, páry a mladé rodiny
počet podláží: 5NP + 1PP

GSEducationalVersion

byt s vlastní terasou

otevřené schodišťové 
jadro

soukromé terasy na 
pavlači

obytná pavlač

společná 
zahradka



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

M
 1:250

3/návrh_N
Á

JEM
N

Í BYD
LEN

Í_typické podláží



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

3/návrh_N
Á

JEM
N

Í BYD
LEN

Í_přízem
í, 5.np

M
 1:250



BYDLENÍ PRO SENIORY

budova má rohové umístění a navazuje 
na hlavní pěší osu a lokální parčík, kde se 
mohou potkávat sousede celé lokality. Takové 
umístění je ideální pro seniory - jsou v «centru 
děje» ale zachovává se pocit soukromí. 

Byty jsou navržený jako samostatné 
malometrážní
byty, vyhovující specifickým požadavkům 
bydlení osob
seniorského věku. V návrhu je navrženo více
typů bytů - 1kk  pro samostatného seniora  a 
2kk pro manželské páry. Veškerý byty jsou 
uzpůsobeny
tak, aby vyhovovali potřebě být na určitou
dobu na invalidním vozíku. Také jsou 
navrženo několik bezbariérových bytů 
(zvláštního určení) dle požadavků vyhlášky 
398/2009 Sb..

Obyvatele domů také mají společnou zahradu, 
která je oddělená od vnitrobloku pasem 
vysoké trávy a stromů. Mohou tam lidé 
trávit volný čas, pěstovat zeleninu, grilovat a 
potkávat se se sousede. 

V přízemí jsou navržené místnosti pro 
různé aktivity - dílny, víceúčelová hala pro 
sportování a společenské akce. Tyto prostory 
mají samostatné zázemí a vstup a jsou 
přístupné i pro lidé z okolí. Také v přízemí je 
navržená kavárna se samostatným provozem.

Celý dům je propojen otevřenou schodišťovou 
halou kolem které vzniká příjemný prostor s 
posezením a výhledem do vnitrobloku.

Součásti domu je také samostatná poliklinika. 
Poliklinika má 2 nadzemní podlaží , kde 
umístěny jednotlivý ordinace, a například 
zákrokový sál  a jedno podzemní podzemní, 
kde jsou umístěny RTG místností a sklady.

3/návrh_ BYD
LEN

Í PRO
 SEN

IO
RY



GSEducationalVersion

Рабочий лист (1)

GSEducationalVersion

Рабочий лист (1)

1.NP

kavárna 200 m2

poliklinika  310 m2

aktivity 138 m2

vstupní hala  63 m2

zahrada  400 m2

3-4.NP

7 x 1+kk  33 m2

2 x 1+kk  39 m2  bezbarierové
2 x 2+kk  51 m2

2 x 2+kk  64 m2  bezbarierové

2.NP

poliklinika  310 m2

6 x 1+kk  33 m2

2 x 1+kk  39 m2 bezbarierové
2 x 2+kk  51 m2

2.NP

7 x 1+kk  33 m2

2 x 1+kk  39 m2  bezbarierové
2 x 2+kk  43 m2

celkem 47 bytů

1+kk  27
1+kk  bezbarierové  8
2+kk  8
2+kk  bezbarierové  4

GSEducationalVersion

společná hala

společenské aktivity

společná 
zahrada

byt s vlastní terasou

byty s vlastní terasou 
orientovanou do 

vnitrobloku

3/návrh_ BYD
LEN

Í PRO
 SEN

IO
RY

typologie: halový dům
cilová skupina: samostatné seniory  a manželské páry v seniorském věku
počet podláží: 5NP + 1PP



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

M
 1:250

3/návrh_ BYD
LEN

Í PRO
 SEN

IO
RY_1.np, 2.np



GSEducationalVersion GSEducationalVersion

M
 1:250

3/návrh_ BYD
LEN

Í PRO
 SEN

IO
RY_typické podláží, 5.np



STANDARDNÍ BYDLENÍ  (a)

pětipatrový dům schodišťového typu 
obsluhuje byty od 1+kk až po 4+kk.

Jedná se o převážně standardní byty, 
odpovídající dnešním požadavkům na kvalitní 
bydlení. 
Veškeré bytové jednotky jsou přístupné z dvou 
osvětlených schodišťových jader, ze kterých 
je také umožněn přistup do společného 
vnitrobloku. 

Budova je v přímé návaznosti na aktivní pěší 
osu, která vede k náměstí a zástavkám MHD. 

Na vnitřní jihozápadní fasádě jsou navržené 
velké podélné balkony s příjemným výhledem 
do vnitrobloku. 
 

V přízemí domu je umístěna lékárna, místní 
pobočka pošty a vstup do supermarketu. 

3/návrh_ STA
N

D
A

RD
N

Í BYD
LEN

Í (A
)



GSEducationalVersion

Рабочий лист (1) 1:500

1.NP

pošta 130 m2

lekárna  90 m2

2.NP

4 x 1+kk  39 m2

4 x 2+kk  62 m2  

3-4.NP

3 x 1+kk  39 m2

3 x 2+kk  62 m2  

1 x 4+kk  102 m2

5.NP

1 x 2+kk  77 m2

3 x 3+kk  82 m2  

celkem  26 bytů

1+kk   10
2+kk   11
3+kk   3
4+kk   2

GSEducationalVersion

byt s vlastní terasou

byt s vlastní 
zahradkou

dešťové zahrady podel 
fasády

lekárna

pošta

zásobování pošty 

3/návrh_ STA
N

D
A

RD
N

Í BYD
LEN

Í (A
)

typologie: schodišťový dům
cilová skupina: singles a mladé rodiny, rodiny s dětmi
počet podláží: 5NP + 1PP



GSEducationalVersion GSEducationalVersionGSEducationalVersion

M
 1:250

3/návrh_ STA
N

D
A

RD
N

Í BYD
LEN

Í (A
)_typické podláží, 5.np



STANDARDNÍ BYDLENÍ  (b)

pětipatrový dům schodišťového typu 
obsluhuje byty od 2+kk až po 5+kk. A určen 
převážně pro rodiny s dětmí.

Jedná se o standardní byty, odpovídající 
dnešním požadavkům na kvalitní bydlení. 
Veškeré bytové jednotky jsou přístupné z dvou 
osvětlených schodišťových hal,propojených 
otvorem, ze kterých je také umožněn přistup 
do společného vnitrobloku. 

Budova je v přímé návaznosti na hlavní třídu.
Každy být má otevřenou lodžie.  
 
V přízemí domu jsou umístěna komerční 
prostory.

3/návrh_ STA
N

D
A

RD
N

Í BYD
LEN

Í (B)



GSEducationalVersion

Рабочий лист (1) 1:500

GSEducationalVersion

Рабочий лист (1) 1:500

1.NP

5 x retali 
celková plocha 550 m2

2.NP

2 x 2+kk  53 m2

5 x 3+kk  84-93 m2  

1 x 4+kk  90 m2

3-4.NP

2 x 2+kk  53 m2

5 x 3+kk  84-93 m2  

1 x 4+kk  90 m

3-4.NP

2 x 2+kk  53-80 m2

1 x 4+kk  106 m2  

2 x 5+kk  120-135 m2

celkem  29 bytů

2+kk   8
3+kk   15
4+kk   4
5+kk   2

GSEducationalVersion

větší byty s vlastní 
terasou

byt s vlastní 
zahradkou

byty s lodžií 
orientovanou na 

hlavní třídu

komerční parter

3/návrh_ STA
N

D
A

RD
N

Í BYD
LEN

Í (B)

typologie: schodišťový dům
cilová skupina: rodiny s dětmi, páry 
počet podláží: 5NP + 1PP



G
S

E
d
u
c
a
ti
o
n
a
lV

e
rs

io
n

G
S

E
d
u
c
a
ti
o
n
a
lV

e
rs

io
n

M
 1:250

3/návrh_ STA
N

D
A

RD
N

Í BYD
LEN

Í (B) _typické podláží, 5.np



NADSTANDARDNÍ BYDLENÍ  VE VĚŽÍ

jedenáctipatrový dům s jedním schodišťovým 
hadrem orientovaný na náměstí a hlavní třídu 
tvoří jednu z dominant lokality. 

Jedna se o nadstandardní byty. Každé patro 
obsahuje dva byty s dvěma ložnici, popřípadě 
s ložnice a kabinetem, a jeden být otevřené 
dispozice, kde ložnice oddělená od obývacího 
pokoje pouze skleněnou příčkou nebo vůbec. 

V rozích věže jsou umístěné otevřené lodžie. 
Kolem téměř celé fasády probíhá skočený 
«pás».  Okna orientované do tohohle pásu 
jsou navržené jako «francouzké okna». 
Také jsou tam umístěné truhlíky kde se dá 
vypěstovat různé druhé popínavých a jiných 
rostlin, které s časem vytvoří hustou zelenou 
fasádu. 
Řešení s uskočenou fasádou kolem celého 
domu pomoha vizuálně odlehčit hmotu věže. 
Zábradlí navržené z ocelové síťoviny a velké 
prosklené plochy dělají fasádu transparentní 
a vzdušnou.

3/návrh_ VĚŽ_N
A

D
STA

N
D

A
RD

N
Í BYD

LEN
Í



GSEducationalVersion

Рабочий лист (1) 1:500

1.NP

2 x retali 
celková plocha 216 m2

2. NP

3+kk  89 m2 + 23 m2

3+kk  108 m2   + 12 m2

1+kk  62 m2   + 9 m2

3-5. NP

3+kk  89 m2 + 23 m2

3+kk  108 m2   + 12 m2

1+kk  62 m2   + 9 m2

6-11. NP

3+kk  89 m2 + 23 m2

3+kk  108 m2   + 12 m2

1+kk  62 m2   + 9 m2

celkem  30 bytů

1+kk   10
3+kk   20 GSEducationalVersion

byty  s otevřenou 
dispozici,
dvě ložnice

system truhliků a sítí 
pro vytváření
zelené fasády kolem 
celého domu

rohové lodžie

byty  s 
otevřenou 
dispozici,

jedná ložnice

komerční parter

dešťové zahrady podel 
fasády

3/návrh_ VĚŽ_N
A

D
STA

N
D

A
RD

N
Í BYD

LEN
Í

typologie: bodový dům
cilová skupina: bohaté singles a páry
počet podláží: 11NP + 1PP



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

M
 1:250

3/návrh_ VĚŽ_N
A

D
STA

N
D

A
RD

N
Í BYD

LEN
Í _typické podláží 2-5.np, typické podláží 6-11.np



3/návrh_CH
A

RA
KTER FA

SÁ
D

_vnitřní x vnější

vnitřní - měkké, 
teplé, otevřené

věž-  vzdušné, 
zelené, 

transparentní

vnější- tvrdé, 
pevné, plné



3/návrh_A
XO

N
O

M
ETRIE_charakter vnitrobloku



3/návrh_A
XO

N
O

M
ETRIE_charakter vnitrobloku



3/návrh_FA
SÁ

D
Y_jihovýchod



3/návrh_FA
SÁ

D
Y_severovýchod



3/návrh_FA
SÁ

D
Y_jihozápad



3/návrh_FA
SÁ

D
Y_severozápad



3/návrh_VIZU
A

LIZA
CE_pohled na obytnou pavlač nájem

ního dom
u



3/návrh_VIZU
A

LIZA
CE_pohled na společný vnitroblok



3/návrh_VIZU
A

LIZA
CE_pohled z hlavní třídy



BILANCE

celková plocha bloku:   7 600 m2

HPP
nájemní          5279,23 m2

seniorské         4441,46 m2

standardní (a)        2620 m2

standardní (b)        4040,26 m2

věž          3967 m2

supermarket        1553 m2

HPP celkové:    21 900 m2

KPP:     2,8 m2

počet obyvetel:   480 

plocha podzemních podláží:    9438,6 m2

počet parkovacích stání:       235

počet jednotek 

1+kk   112
2+kk   50
3+kk   65
4+kk   6
5+kk   2  

celkem:   235

ZDROJE

- ÚZEMNÍ STUDIE SÍDLIŠTĚ A OKOLÍ BUDOUCÍ STANICE METRA D LIBUŠ
UNIT ARCHITEKTI, 2019
praha.eu  / Studie v procesu pořizování / ÚS Sídliště a okolí budoucí stanice metra D Libuš

- MAPOVÉ PODKLADY: 
 geoportalpraha.cz
 googlemaps.com

- VYHLÁŠKA Č. 92/2012 SB. Vyhláška o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních 
pracovišť domácí péče

- REFERENCE:
archdaily.com 
/ Belle Vue Senior Residence / Morris+Company 
/ Le Bourg Dwellings / archi5
/ Polyclinic of University CEU San Pablo / Adam Bresnick

dezeen.com
/ Meditation spaces inform minimalist interior of Valencia’s Swiss Concept clinic

1. Awlark, Trondheim 4  awlark.se/projekt/trondheim-4-bostadsgard/
2. architectes.org/actualites/habitat-participatif-les-propositions-des-architectes
3. The Creamery  landezine-award.com/groundswell-design-group/
5. LE TRAIT D’OIGNON   quandmeme.fr/le-trait-doignon
6. archdaily.com/881721/le-bourg-dwellings-archi5 Photographs: Sergio Grazia
7. archdaily.com/103025/26-apartments-pierre-alain-trevelo-antoine-viger-kohler-architectes
8. Photo by Fabien Schwartz  fabienschwartz.ch/hunziker/
9. archdaily.mx/mx/917454/reurbano-queremos-ser-un-ejemplo-de-desarrollo-consciente-y-buenas-practicas-para-ciudades-mas-
equitativas
10. Architects: Mangor & Nagel, Tegnestuen LOKAL  archdaily.cn/cn/924623/amaryllisgong-yu-zong-he-ti-jiao-qu-cai-shi-chang-zai-li-
yong-tegnestuen-lokal-plus-mangor-and-nagel
11. Vaudeville Court  Saint Thomas’s Road, London, United Kingdom  architizer.com/projects/vaudeville-court/
12, 15, 33, 34  Photo by Varlamov Ilya https://varlamov.ru
14. Atelier Alice Tricon Jardins  alicetricon.com/actualite/
16. Photographer: SLA  architonic.com/en/project/sla-charlotte-garden/510008
17. Naman Retreat the Babylon / VTN Architects    votrongnghia.com/
18.  Photo by Sean Airhart  architecturalrecord.com/
19. Green City Hotel Vauban   green-city-hotel-vauban.de/en/hotel
20. Retail Sedum roof, Canary Wharf, London.  researchgate.net/figure/Retail-Sedum-roof-Canary-Wharf-London_fig5_265937139
21. tribu.com/en/stories/testimonials/new-luxury-rooftop-gardens
24. Chris Whitis and Brian Phelps  flickr.com/photos/sitephocus/2822758183
25. GESTION INTÉGRÉE DES EAUX PLUVIALES 12 Décembre 2018
26. Photo: Michael Perlmutter   kjellandersjoberg.se/en/projects/project/maja-graddnos/
27. PHOTOS BY RADEK BRUNECKY   divisare.com/projects/398419-igual-guggenheim-architekten-radek-brunecky-dammstrasse
29. Baan Sita Wan, Khao Yai, by Charn Issara Development   
31. dieartige.de/2018/06/19/der-junigarten-immer-
32. Kai Spurling, GTL lanscape architects   lepamphlet.com/2015/02/19/champ-fleuri-postpark-hanau-en-allemagne/

- FOTODOKUMENTACE:

fotografie autora

4/ BILA
N

CE, ZD
RO

JE






